PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О бюджете муниципального образования  городское поселение

Кондинское на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов
Рассмотрев проект бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, руководствуясь уставом городского поселения Кондинское и ст. 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:

1.«Утвердить на 2013 год основные характеристики бюджета муниципального образования  городское поселение Кондинское:

-прогнозируемый  общий объем доходов в сумме 57 410,2 тыс. рублей;

-общий объем расходов в сумме 57 410,2 тыс. рублей.

-прогнозируемый дефицит доходов в сумме 0,0 рублей.

-верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования    городского поселения Кондинское на 01.01.2011 года в сумме – 0,00 рублей

-объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего муниципального образования городского поселения Кондинское в сумме – 0,00 рублей

- общий объем  бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования городского поселения Кондинское в сумме – 0,00 рублей

         - утвердить общий объем  межбюджетных трансфертов поселения:

- на 2013 год в сумме 48 768,1 тыс.рублей

- на 2014 год в сумме 36 662,0 тыс.рублей

- на 2015 год в сумме 37 839,9 тыс.рублей

-прогнозируемый общий объем доходов на 2014 год   в сумме 45 549,4 тыс. рублей, на  2015 год в сумме 46 988,0 тыс. рублей.

-общий объем расходов бюджета на 2014 год в сумме 45 549,4 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы - 1 138,7 тыс.рублей и на 2015 год в сумме 46 988,0 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы – 2 349,4 тыс.рублей.
2. Учесть в бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское поступление доходов на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 1   к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Утвердить перечень распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень распределения бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на плановый период  2014-2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

          7. Утвердить перечень распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское в ведомственной структуре расходов на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

          8. Утвердить перечень распределения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское в ведомственной структуре расходов на плановый период 2014-2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на  2013 год и плановый период 2014-2015 годов, согласно приложению 8 к настоящему решению.

10. Главные администраторы доходов бюджета поселения осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения, а также производят взыскание задолженности и принимают решения о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей, пеней и штрафов по ним в соответствии с порядком документооборота по начислению, учету и возврату платежей.

       Установить, что в случае изменения в 2013 году функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения администрация городского поселения Кондинское в праве при присвоении кодов классификации доходов бюджета поселения и источников финансирования дефицита бюджета вносить соответствующие изменение в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения или классификации источников финансирования дефицита бюджета поселения.

Уполномоченным органом по электронному взаимодействию между Управлением федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и главными администраторами доходов бюджета поселения является Администрация городского поселения Кондинское.

11. Установить, что средства от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, полученные муниципальными казенными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кондинское и финансируемыми за счет средств бюджета поселения, подлежат отражению в доходах бюджета поселения и учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения. Расходы муниципальными казенными учреждениями осуществляются в соответствии с лимитами и бюджетными ассигнованиями в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

10. Решение вступает в силу с 1 января 2013 года и подлежит официальному опубликованию в сборнике «Вестник городское поселение Кондинское».
Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское

     А.А. Смирнов

Глава  городского

поселения Кондинское

                                       И.А.Кутмарова
пгт. Кондинское

28 декабря 2012 года

№ 274

	Приложение 2

	  к решению Совета депутатов

	                      муниципального образования

	городское поселение Кондинское

	                    от 28 декабря 2012 года  № 274

	Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское

	Код главы
	Код
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское

	1
	2
	3

	040

	Администрация Кондинского района

	040
	111 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (в части доходов, зачисляемых в бюджет поселения)

	040
	114 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены  в границах поселений (в части доходов, зачисляемых в бюджет  поселения)

	650

	Администрация городского поселения Кондинское                                                                ИНН 8616008668 КПП 861601001

	650
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650
	1 08 04020 01 2000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650
	1 08 04020 01 3000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650
	1 08 04020 01 5000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	650
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	650
	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества унитарных предприятий, в том числе казенных)

	650
	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	650
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	161
	1 16 33050 10 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет поселений

	650
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	650
	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	650
	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	650
	2 02 02109 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на проведение капитального ремонта многоквартирных домов

	650
	2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	650
	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	650
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	650
	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	650
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	650
	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

	Приложение 3

	                                       к решению Совета депутатов

	муниципального образования

	городское поселение Кондинское

	                    от 28 декабря 2012 года  № 274

	Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников

	Наименование

	1
	2
	3

	650

	Администрация городского поселения Кондинское

	650
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения

	650
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения